University, Philadelpia. Di lembaga ini, ia bertindak sebagai profesor agama dan di sinilah ia

mendirikan Pusat Pengkajian Islam. Selain menjadi guru besar di University Temle ini, ia

juga dipercaya sebagai guru besar studi keIslaman di Central Institute of Islamic Research,

Karchi. Tujuh Belas Ramadhan 1406/1986, Subuh dini hari menjelang sahur, tiga orang tidak

dikenal menyelinap ke dalam Ismail Raji Al Faruqi dan Lois Lamya di wilayah Cheletenham,

Philadelpia.Dua guru besar di Universitas Temple AS beserta dua anak mereka dibunuh oleh

tiga orang tersebut, dan wafat seketika.

2.